suplementação de verbas, quando necessário.”  

E de acordo com os parágrafos 1º  e 4º do artigo 15-A da Lei 15.210/13, alterada pela Lei
16.155/17, tem-se que: 

“Artigo 15 -A:
§ 1º - Para os fins do disposto no caput, considera-se produção excedente aquela
superior  a  115% (cento  e  quinze  por  cento)  do  total  dos  serviços  pactuados,
excluídos os serviços de urgência e emergência.
(...)
§ 4º - Ao final de cada exercício, eventuais saldos de produção excedente ainda
não compensados serão ressarcidos pela Administração na forma do art.

[...]

suplementação de verbas, quando necessário.”  

E de  acordo  com os  parágrafos  1º  e  4º do  artigo  15-A da  Lei  15.210/13,  alterada  pela  Lei
16.155/17, tem-se que: 

“Artigo 15 -A:
§ 1º - Para os fins do disposto no caput, considera-se produção excedente aquela
superior  a  115% (cento  e  quinze  por  cento)  do  total  dos  serviços  pactuados,
excluídos os serviços de urgência e emergência.
(...)
§ 4º - Ao final de cada exercício, eventuais saldos de produção excedente ainda
não compensados serão ressarcidos pela Administração na forma do art.